“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VIAL INTERURBANA EN LA CARRETERA FERREÑAFE (EMP. LA-111) - MAMAPE (EMP LA-709) -
HACIENDA MAMAPE DISTRITO DE FERREÑAFE, PROVINCIA DE FERREÑAFE, DEPARTAMENTO
DE LAMBAYEQUE”, con CUI N° 2595047, por el monto de S/ 8,974,546.42 (OCHO MILLONES
NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS CON 42/100 SOLES),
que incluye todos los impuestos de Ley;

Que, con fecha 22 de julio de 2025, la Gobernación Regional de Lambayeque (en adelante, la Entidad) y el
CONSORCIO VIAL DEL NORTE (en adelante, la Supervisión) suscribieron el Contrato de Servicios N°

[...]

TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA CARRETERA FERREÑAFE (EMP. LA-111) -
MAMAPE (EMP LA-709) - HACIENDA MAMAPE DISTRITO DE FERREÑAFE, PROVINCIA DE
FERREÑAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”, con CUI N° 2595047 (en adelante, la Obra con
CUI N° 2595047) por el monto de S/ 611,672.21 (SEISCIENTOS ONCE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y
DOS CON 21/100 SOLES), que incluye todos los impuestos de Ley;

Que, con Resolución Gerencial General Regional N° 000689-2025-GR.LAMB/GGR [325252037 - 592] de
fecha 24 de octubre de 2025, la misma que fue modificada con Resolución Gerencial General Regional N°

[...]

El monto del adicional de obra Nº02 de la obra, "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA CARRETERA FERREÑAFE (EMP. LA- 111) -
MAMAPE (EMP. LA-709) - HACIENDA MAMAPE DISTRITO DE FERREÑAFE, PROVINCIA DE
FERREÑAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE", es de S/144,349.40(Ciento Cuarenta y
Cuatro Mil Trescientos Cuarenta y Nueve con 40/100 soles).

El monto del deductivo de obra º02 de la obra, "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA CARRETERA FERREÑAFE (EMP. LA- 111) -
MAMAPE (EMP. LA-709) HACIENDA MAMAPE DISTRITO DE FERREÑAFE, PROVINCIA DE
FERREÑAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE", es de S/. 125,698.77 (Ciento Veinticinco Mil
Seiscientos Noventa y Ocho con 77/100).

El porcentaje de incidencia del adicional de obra con deductivo vinculante Nº02 es de 0.20782% lo
que hace un total de S/ 18,650.63 (Dieciocho Mil Seiscientos Cincuenta con 63/100).

La incidencia del adicional de obra con deductivo vinculante N° 01 es de 0.2446% y del adicional
de obra con deductivo vinculante Nº02 es de 0.5714%; teniendo una incidencia acumulada de
0.8160%.

Se procedió a realizar la subsanación de las observaciones de la prestación del Adicional de Obra

[...]

la aprobación de la Prestación Adicional de Obra Nº 02 con Deductivo Vinculante N° 02 al Contrato de
Obra N° 000001-2024-GR.LAMB/ORAD [325252037 - 2] de la Obra con CUI N° 2595047, siendo que el
presupuesto de la Prestación Adicional N° 02 asciende al monto de S/ 144,349.40 (CIENTO CUARENTA
Y CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 40/100 SOLES) incluido IGV, mientras que
el Deductivo Vinculante N° 02 asciende a S/. 125,698.77 (CIENTO VENTICINCO MIL SEISCIENTOS

NOVENTA Y OCHO CON 77/100 SOLES) incluido IGV, teniendo la Prestación Adicional de Obra N° 02
un presupuesto neto ascendente al monto de S/. 18,650.63 (DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS
CINCUENTA CON 63/100 SOLES) incluido IGV, el cual representa una incidencia neta del 0.2078%, lo
cual está dentro de las disposiciones del artículo 205º del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado aplicable;

Que, con Informe Técnico N° 000021-2026-GR.LAMB/GRIN-DSL [325252037 - 880] de fecha 14 de